
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.774                                                            Conde, 20 de agosto de 2020 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.774                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 0274/2020                     CONDE, 20 DE AGOSTO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional para autorização das 

despesas orçamentárias e dá outras 

providências. 

 

A Prefeita Constitucional do Município de Conde, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 

conformidade com a Lei Nº 10432019 de 14/01/2020 e demais legislações 

vigentes. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

718.424,90 (setecentos e dezoito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e 

noventa centavos). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 
 

20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0011.2012.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO                   128.553,21 
 

 Valor Total da Ação (2012) R$ 128.553,21 

                                                               Valor Total do Órgão (20600) R$ 128.553,21 
 

21000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

1018 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 

 15.451.0016.1018.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 111.000,00 

 Valor Total da Ação (1018) R$ 111.000,00 

1099 CONST REF E AMPL DE EQUIP PUBLICOS E URBANIZAÇÃO 

17.605.0016.1099.3390390000.001 OUTROS SERV.DE TERC .PES-
SOA JURIDICA 

 

 
20.000,00 

 Valor Total da Ação ( 1099 ) R$ 20.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21000 ) R$ 131.000,00 

 

21600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA SECRETARIA MUN DE SAÚDE 

10.301.0034.2053.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 

10.301.0034.2053.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 
149.183,75 

 Valor Total da Ação ( 2053 ) R$ 189.183,75 

 
2070 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID19 
10.122.0034.2070.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO DE-
TERMINADO 

103.550,96 

10.122.0034.2070.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 53.975,48 

10.122.0034.2070.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

100.000,00 

10.122.0034.2070.4490520000.213 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

12.161,50 

 Valor Total da Ação ( 2070 ) R$ 269.687,94 

 Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 458.871,69 

 
Valor Total R$ 718.424,90 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito 

orçamentário no valor de R$ 718.424,90 (setecentos e dezoito mil, 

quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos). Discriminado nas 

seguintes dotações: 

     

21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2032 DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 

12.361.0028.2032.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO         248.424,90 
                                                                   

                                                                  Valor Total da Ação (2032) R$ 248.424,90 

                                                              Valor Total do Órgão (21400) R$ 248.424,90 

 

 21600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

1108 READAPTAÇÃO DA UPA EM PRONTO ATENDIM.E POLICLINICA 

10.301.0034.1108.4490510000.211 OBRAS E INSTALACOES            49.000,00 
                                                                    

                                                                     Valor Total da Ação (1108) R$ 49.000,00 

 

2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL 

10.301.0034.2050.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2050 ) R$ 60.000,00 

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA SECRETARIA MUN DE SAÚDE 
10.301.0034.2053.3390140000.211 DIARIA-CIVIL 25.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2053 ) R$ 25.000,00 

2054 MANUT DO PROG DE MELHORIA DO ACESSO À QUALIDADE 
10.301.0034.2054.3390360000.214 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA 
FISICA 

29.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2054 ) R$ 29.000,00 

2059 MANUT DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO-CER 
10.302.0034.2059.3390140000.214 DIARIA-CIVIL 9.000,00 

10.302.0034.2059.3390330000.214 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOCAO 

9.000,00 

10.302.0034.2059.3390350000.214 SERVICOS DE CONSULTORIA 40.000,00 

10.302.0034.2059.3390390000.214 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA 
JURIDICA 

 

69.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2059 ) R$ 127.000,00 

2060 MANUT DAS ATIV DO SERVIÇO DE ATENDIM MOVEL-SAMU 
10.302.0034.2060.3390390000.214 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA 
JURIDICA 

 

39.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2060 ) R$ 39.000,00 

2063 MANUT DAS ATIV DO PROGRAMA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

10.305.0034.2063.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 73.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2063 ) R$ 73.000,00 

5004 TRANSPORTE SANITÁRIO 

10.301.0034.5004.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 19.000,00 

10.301.0034.5004.3390390000.211 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA 
JURIDICA 

49.000,00 

 Valor Total da Ação ( 5004 ) R$ 68.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 470.000,00 

 Valor Total R$ 718.424,90 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
  
 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 



                             2 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 20 de agosto de 2020 

 

 
Nº 1.774                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

 

 

 

 
 

EDITAL Nº 001/2020 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DECORRENTES DAS AÇÕES 

DE ENFRENTAMENTO E COMBATE À COVID-19. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE, por meio da Comissão 

de Avaliação Curricular do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante os critérios 

estabelecido em EDITAL bem como a Portaria Conjunta SEMAD/SMS nº: 

01/2020, vem HOMOLOGAR o resultado final. 
 

Informamos que os candidatos deverão comparecer munidos dos 

documentos relacionados no item 6 do Edital, nos dias 24 e 25 de agosto 

de 2020, das 08h:00min às 14h:00mim, no setor do Recursos Humanos da 

Secretaria Municipal de Saúde, Localizada na Rua Paulo da Rocha Barreto, 

79 – Centro – Conde/PB. 

 

MÉDICO 40H - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

Classificação Nome Pontuação 

Classificado e Aprovado Adriel Lima Guimarães 2 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ingryd Gabriella Nascimento Santos - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

José Humberto de Oliveira Lisboa 

Júnior 
- 

   

MÉDICO 20H - CENTRO COVID 

Classificação Nome Pontuação 

Classificado e Aprovado João Ricardo Soares Nobrega 2,5 

Classificado e Aprovado Ana Paula Espínola de Almeida 1 

   

ENFERMEIRO 40H - CENTRO COVID 

Classificação Nome Pontuação 

Classificado e Aprovado Israel Dias de Castro 5,5 

Aprovado Tiago José Santos da Silva 3 

Aprovado Anielly Maria Da Silva Gonzaga 3 

Aprovado Julianne Farias Nascimento  3 

Aprovado José Roberto Gomes de Almeida 3 

Aprovado Fernanda Vieira de Carvalho 2 

Aprovado Ana Ligia Amorim Viana 2 

Aprovado Luana França do Nascimento  2 

Aprovado Ana Paula Pinheiro de Souza 1 

Aprovado Kalline Rivania Ramos Valerio 1 

Aprovado Marcio Bruno de Souza Silva 1 

Aprovado Karla Nunes dos Santos 1 

Aprovado Jéssika Costa Dantas 1 

Aprovado Rosany Casado de Freitas Silva 0 

Aprovado Ana Claudia Santos da Silva 0 

Aprovado Danielly da Silva Taveira 0 

Aprovado Irenaldo Cassiano Gomes Filho 0 

Aprovado David Harlley de Oliveira 0 

Aprovado Maria Regina Lacerda de Andrade 0 

Aprovado Thays de Paula 0 

Aprovado Marília Araújo Santos 0 

Aprovado Suéllen de Sousa Rodrigues 0 

Aprovado Marcelo Ferreira da Silva Junior 0 

Aprovado Angélica Barros Araújo 0 

Aprovado Karolliny Freitas 0 

Aprovado Cristiana Marque de Oliveira Ramos 0 

Aprovado William Bruno Viana de Oliveira  0 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Jacideane de Sousa Santos  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Gleiziane Viegas Matos - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Emanuella finizola carneiro - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Francy Camara dos Santos Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Denise Maria Luna da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Lúcia de Fátima Anacleto Pereira 

Mendes 
- 

Desclassificado 

(documentação ilegível) 
Milena Gabriela dos Santos Carvalho - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Juliane de Oliveira Costa Nobre - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Sabrina Regina Costa Moreira - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Maria Helena do Nascimento Faustino - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Valdenise da Silva Sales - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Saraligia Madalena Duarte Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Lucilia Lima de Sousa - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Elisiane Caleones do Nascimento 

Figueiredo 
- 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Márcio Guilherme Ramiro da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Damiana Ivoneide Fernandes da Silva  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ana Claudia Ferreira de Aguiar - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ariadinis Fernandes Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ana Carolina Pires Gouveia Guedes - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Alandelane Lima Costa - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Patrícia Sony Paulino da Cruz - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Lena Maria dos Santos - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Fátima Alexandra Haque Fernandes 

Pereira 
- 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Maria Aparecida Barbosa da Costa - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Louisy de Lourdes Albuquerque Teles - 

Desclassificado 

(documentação desatualizada) 
Marisa Cavalcante Cavalcanti - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Katiana Rodrigues Correia Gama - 

SECRETARIA  DE  SAÚDE 

 



                             3 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 20 de agosto de 2020 

 

 
Nº 1.774                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Viviane do Nascimento Costa Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Francisco Alves de Araujo Filho - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Renally Rayanne de Oliveira Costa  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Roberta Maria Barbosa de Lima - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Jeronimo Maximo da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Mayra Vitoriana da Silva  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Jessica Da Silva Santos - 

Desclassificado 

(documentação ilegível) 
Emmanoela de Almeida Paulino Lima - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Raquel Soares Roberto - 

Desclassificado 

(documentação ilegível) 
Juliane Dos Santos Nascimento - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Wislane Ferreira Bandeira - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Nathália Farias Urquiza de Sá - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Natália de Fátima Brandão Ferreira - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Laylla Karen de Castilho Alves - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Luanna Mayara Ferraz de Goes 

Gurgel 
- 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Dora Isabel Leite Gomes - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Laryssa Ielpo Mendonça Da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Diego Correia de Andrade - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Luziana Alves de Souza Bezerra - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Nathaly Michelle da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Yonara Estanislau Pinto - 

Desclassificado 

(documentação ilegível) 
Rodrigo de Almeida Becerra Pérez  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Daiane Ramos de Souza - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Valmir Costa da Paz Júnior - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Camila de Fátima da Silva aquino - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Bruna Beatriz Barbosa de Souza 

Regis 
- 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Maria de Lourdes Vieira Lins - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Marcos Antonio da Costa - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Maria do Socorro Coelho do Oriente 

Santos 
- 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Andrea Fragoso Durand - 

Desclassificado 

(documentação ilegível) 
Esmeraldina Ana de Sousa e Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ada Rebeca Evangelista da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Lebian Borges de Jesus - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Thays Leandro de Medeiros - 

Desclassificado 

(documentação ilegível) 
Juliana Borges Costa - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Clisten Corgellys Almeida Lima dos 

Santos  
- 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Silvina Oliveira Alves - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ana Cláudia Barbosa de Araujo - 

Desclassificado 

(documentação desatualizada) 
Maria Josicleide da Silva Souza - 

   

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H - CENTRO COVID 

Classificação Nome Pontuação 

Classificado e Aprovado Suleide Andrade Alves 2 

Classificado e Aprovado Edna França da Silva 2 

Aprovado Jonny Anderson de Sousa França 0 

Aprovado Amalia Matias Gusmão  0 

Aprovado Gabriela Gurgel 0 

Aprovado Juliete da Silva Bezerra  0 

Aprovado Angélica dos anjos Freire 0 

Aprovado Laiane Domingos Cabral 0 

Aprovado Helen da Silva Araújo Rodrigues 0 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Franciane Oliveira dos Santos Paz - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Sandra maria da silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Avani Pereira Duarte - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Franciane Oliveira dos Santos Paz - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Lidiane Gomes Campos - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Sonete Ferreira Mamede Caetano - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Flaviana Lopes de Souza  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Liliane Caleones do Nascimento 

Figueiredo 
- 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Dulce de Souza Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Clara Emanuela Lima Lourenço Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Maria do Socorro de Aquino Dantas - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Mariana da Silva Pereira  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ocineide da Silva Nazaro - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Lucicleide Duarte de Sousa sao  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Lais aparecida Ferreira de Farias - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Amanda Francisca dos Santos - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Renata Vieira da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Adriana de Oliveira Costa - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Edilene Oliveira de Almeida - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Gessica pereira da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Adelson Jovino Santos - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Cristiane Marques de lima  - 



                             4 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 20 de agosto de 2020 

 

 
Nº 1.774                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Andrielly Lima da Silva  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Cinthya da Silva Moura Gonsalves - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Edilane Lourenço - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Roseane Felipe de Oliveira  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Rosângela Caardoso da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Afrânio Souza Lima Ferraz Filho  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Valdineide Gomes da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Alexsandra santos da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Wanda Lúcia de Oliveira Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Joana Dar´k de França Honorato - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Francisco Carlos Gomes - 

   

FISCAL SANITÁRIO - 40h - VIGILANCIA SANITÁRIA 

Classificação Nome Pontuação 

Classificado e Aprovado Raquel Patricia Ataide Lima 4,5 

Classificado e Aprovado Thiago Marinho Duarte 3,5 

Classificado e Aprovado Rodrigo Fagundes Luz Serrano 3,5 

Classificado e Aprovado Waldir Victor de Barros 3 

Aprovado 
Catarina de Vasconcelos Barbosa 

Xavier 
2 

Aprovado Hosana Silmara Eleuterio Silva 2 

Aprovado Jéssyca Alencar de Sousa Gomes 2 

Aprovado Jonh Anderson Borges dos Santos 1,5 

Aprovado Márcio Nascimento Ferreira 1 

Aprovado Marcelo Inocencio da Silva 1 

Aprovado Maria Janaína Ferreira de Oliveira  1 

Aprovado Josilda Maria Falcão de Oliveira 0 

Aprovado Ana Patricia de Souza Costa 0 

Aprovado Iara Cardoso de Morais Santos 0 

Aprovado Andreyna Raquel Pereira Nascimento 0 

Aprovado Willams Gomes de Souza 0 

Aprovado Josicléia Leôncio da Silva 0 

Aprovado Bruna Cristina da Silva Oliveira Pittas 0 

Aprovado Julio Cesar Alves de Souza Filho 0 

Aprovado Hellen Pâmyla Ferreira da Silva 0 

Aprovado Jordyel Vieira da Silva 0 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Samuel Fernandes Pereira - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Araken Barbosa de Farias Neto - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Diana Martins Feitoza - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Kelton do Monte Cavalcanti - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Paloma Rodrigues Brasil - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Indiane Rodrigues Camelo - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Gustavo Martins de Arruda - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Luciana da Silva Alves  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Samara Alencar Diniz  - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Ramily Pinto Cavalcanti - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Rosana Maria dos Santos - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Dayve Shijeaik Rodrigues da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Rodrigo Mendes Maciel - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Renata das Neves Oliveira - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Julia Maria Silva Carvalho - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 
Huberlância Pereira da Silva - 

Desclassificado 

(documentação incompleta) 

Lucya Maria Castelo Branco Farias do 

Rêgo 
- 

 

Conde, 20 de Agosto de 2020. 
 

 
 

ALMIRA FELIX DA CRUZ 
Presidente da Comissão de Avaliação Curricular do Processo Seletivo – 

Edital 001/2020  


